ДОГОВОР

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

« 29 » августа 2024г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво», в лице директора Гареевой Елены Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства №17», в лице директора Комаровой Вероники Павловны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

- 1.1. Предметом настоящего договора является соглашение Сторон на совместную деятельность по сетевому взаимодействию в рамках реализации дополнительных общеразвивающих программ:
 - хореографического ансамбля «Родничок»
 - хореографического ансамбля «Мизгел»
 - хореографического ансамбля «Ассорти»
 - хореографического объединения «Кабриоль»
 - программы по предмету Ритмика и танец
 - программа по предмету народно-сценический танец
 - программа по предмету классический танец

Координация совместной деятельности по сетевому взаимодействию.

- 1.2. Под сетевым взаимодействием Сторон понимается:
- совместная разработка и реализация дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности (хореографическое искусство);
- организация участия обучающихся в конкурсах, соревнованиях по профилю программ;
- разработка совместных проектов по развитию детского хореографического творчества.

2. Цель и задачи договора

- 2.1. Целью настоящего договора является консолидация деятельности образовательных организаций по разработке и реализации дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности (хореографическое искусство).
- 2.2. Основными задачами настоящего договора являются:
- создание, внедрение и развитие эффективных моделей и механизмов сетевого взаимодействия;
- совместное использование материально-технических и кадровых ресурсов организацийпартнеров;
- обеспечение открытости и доступности имеющихся ресурсов (материально-технических, методических, информационных, кадровых) для реализации совместных дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности (хореографическое искусство).

3. Обязанности Сторон

- 3.1. Стороны обязаны:
- 3.1.1. Создавать условия для совместной деятельности по реализации дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности (хореографическое искусство).
- 3.1.2. Организовывать совместное планирование сетевого взаимодействия Сторон.

- 3.1.3. Разрабатывать документацию по реализации моделей и механизмов сетевого взаимодействия.
- 3.1.4. Организовывать совместные семинары, конкурсы, различные информационные и научнометодические мероприятия для участников сетевого взаимодействия.
- 3.1.5. Проводить разработку и апробацию программ, проектов участников сетевого взаимодействия;

4. Права Сторон

Стороны имеют право:

- 4.1. Пользоваться консолидированными образовательными ресурсами в соответствии с установленным регламентом сетевого взаимодействия.
- 4.2. Вносить предложения по совершенствованию сетевого взаимодействия.
- 4.3. Использовать успешный опыт Сторон сетевого взаимодействия в своей деятельности.

5. Прочие условия договора

- 5.1. Все спорные вопросы между Сторонами решаются на основе переговоров. При недостижении согласия Сторонами создается комиссия по урегулированию споров.
- 5.2 Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен только по взаимному соглашению Сторон, при условии, что дополнения и изменения совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
- 5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Срок действия договора

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, срок действия 3 года.

7. Адреса и подписи Сторон

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво»

ИНН/КПП 1650085003/165001001 Р/с 40701810505023000001 Лиц. счет ЛАВ 30800138-Огниво В ПАО «Ак Барс» банк г. Казань Юридический адрес: 423802, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, Набережная им. Г. Тукая, д.53 «А» Тел/факс: (8552)70-54-96

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОППОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: a0ebb7721d6e654409ac63b56066789515496aa0

Владелец: Гареева Елена Ивановна Действует с 09.02.2024 до 04.05.2025 Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского технического творчества № 5»

ИНН / КПП 1650084240/165001001 р/с 40701810505023000001 л/с ЛАВ30800116-ЦДТТ5 ПАО «АК БАРС» БАНК г. Казань Юридический адрес: 423818, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, Шишкинский проезд, 11 Тел:/факс: (8552)56-27-02

Директор	_ В.П. Комарова
М.П.	